ПРОЕКТ
[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
                                                         ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СЕССИЯ СОБРАНИЯ  ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШЕСТОГО  СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ №

от           2022  года

Рассмотрев предложение Главы Миасского городского округа Г.М. Тонких о внесении изменений в Решение Собрания депутатов Миасского городского округа №5 от 23.06.2017г. «Об арендной плате за землю на территории Миасского городского округа», учитывая рекомендации постоянной комиссии по вопросам экономической и бюджетной политики, с целью приведения в соответствии с действующим законодательством, в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25.10.2001 г. N 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Законом Челябинской области от 24.04.2008 г. N 257-ЗО «О порядке определения размера арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, предоставленные в аренду без проведения торгов»,  руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Миасского городского округа, Собрание депутатов Миасского городского округа решает:

1. Внести изменения в Решение Собрания депутатов Миасского городского округа от 23.06.2017г. №5 «Об арендной плате за землю на территории Миасского городского округа» (далее – Решение), а именно    пункт 2  Приложения к Решению дополнить  подпунктом 31 следующего содержания:
«31) 0,7 процента – в отношении земельных участков, предназначенных для размещения объектов связи;»
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

3. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по  вопросам экономической и бюджетной политики.
Председатель Собрания депутатов
                                                                           Д.Г. Проскурин
Глава Миасского городского округа
                                                                     Г.М. Тонких
О внесении изменений в Решение

Собрания депутатов Миасского

городского округа №5 от 23.06.2017г.

«Об арендной плате за землю на

территории Миасского городского округа»